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ПРЕДГОВОР 

 

Полицијске игре Министарства унутрашњих послова традиционално се 

одржавају дужи низ година најчешће под називом „Полицијада“. Њихово 

одржавање се може подијелити на неколико различитих периода.  

Прве полицијске игре су одржане поводом крсне славе МУП-а РС, Св. 

Архангела Михаила 1998. године у Бањој Луци. 

Те године почиње и прво раздобље (1998–2003) одржавања полицијских 

игара Министарства унутрашњих послова. За прво раздобље карактеристично је 

да се „Полицијада“ сваке године одржавала на територији и у организацији 

другог центра јавне безбједности.  

 

Прва „Полицијада“ одржана је 1998. године у Бањој Луци од 19. до 21. 

новембра у организацији Спортског друштва „Полицајац“.  

Такмичење је одржано у сљедећим дисциплинама: стрељаштво, џудо, 

карате, шах, мали фудбал,  радио-телеграфија и самоодбрана.  

На такмичењу је учествовало 11 екипа: ЦЈБ Приједор, ЦЈБ Бања Лука, ЦЈБ 

Мркоњић Град, ЦЈБ Добој, ЦЈБ Бијељина, ЦЈБ Српско Сарајево, ЦЈБ Зворник, 

ЦЈБ Србиње, ЦЈБ Требиње, Бригада полиције за антитерористичка дејства (БП за 

АТД) и Центар за образовање кадрова МУП-а РС (ЦОК МУП-а). 

Побједник прве ПОЛИЦИЈАДЕ је била екипа ЦЈБ Добој испред екипе БП 

за АТД, а треће мјесто заузела је екипа ЦЈБ Зворник. 

Занимљивост овог такмичења: једина дама која је учествовала на овом 

такмичењу је Гашић Драженка, студенткиња ВШУП-а Бања Лука у дисциплини 

џијуџицу.  

Друга  „Полицијада“ одржана је 1999. године у Бијељини од 13. до 14. 

новембра у организацији Центра јавне безбједности Бијељина.  

Такмичење је одржано у сљедећим дисциплинама: стрељаштво, џудо, 

карате, мали фудбал и џијуџицу.  

Учествовало је 12 екипа:  Служба специјализоване полиције МУП-а, МУП 

у сједишту, Школски центар МУП-а РС, ЦЈБ Добој, ЦЈБ Мркоњић Град, ЦЈБ 

Бијељина, ЦЈБ Приједор, ЦЈБ Зворник, ЦЈБ Бања Лука, ЦЈБ Српско Сарајево, 

ЦЈБ Србиње и ЦЈБ Требиње. 

Побједник је била екипа Служба специјализоване полиције МУП-а, друго 

мјесто је заузела екипа ЦЈБ Добој, а треће мјесто екипа Школског центра МУП-а 

РС. 

Трећа „Полицијада“ одржана је 2000. године у Требињу од 10. до 11. јуна 

у организацији Центра јавне безбједности Требиње.  

Такмичење је одржано у сљедећим дисциплинама: стрељаштво, џудо, 

карате, мали фудбал, џијуџицу и кросу.  

Учествовале су исте екипе са претходне „Полицијаде“ из Бијељине.  

Побједник је била екипа Школског центра МУП-а РС, друго мјесто је 

заузела екипа ЦЈБ Добој, а треће мјесто је освојила екипа ЦЈБ Бања Лука. 
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Четврта „Полицијада“ одржана је 2001. године у Добоју од 12. до 14. јуна 

у организацији Центра јавне безбједности Добој.  

Такмичење је одржано у сљедећим дисциплинама: стрељаштво, џудо, 

карате, мали фудбал, џијуџицу и крос.  

Учествовале су исте екипе са претходне „Полицијаде“ из Требиња.  

Побједник је била екипа домаћина ЦЈБ Добој, друго мјесто је заузела 

екипа Службе специјализоване полиције МУП-а а треће мјесто је освојила екипа 

Школског центра МУП-а.  

 

Пета „Полицијада“ одржана је 2002. године у Бањој Луци од 6. до 8. јуна 

у организацији Центра јавне безбједности Бања Лука.  

Такмичење је одржано у сљедећим дисциплинама: стрељаштво, џудо, 

карате, мали фудбал, џијуџицу и крос.  

Учествовало је 8 екипа: Школски центар МУП-а, ЦЈБ Бања Лука, ЦЈБ 

Добој, ЦЈБ Бијељина, ЦЈБ Требиње, ЦЈБ Српско Сарајево, Служба специјалне 

полиције и МУП у сједишту. 

Побједник је била екипа  ЦЈБ Српско Сарајево, друго мјесто је заузела 

екипа Службе специјалне полиције МУП-а, а треће мјесто је освојила екипа ЦЈБ 

Бања Лука. 

 

 Шеста „Полицијада“ одржана је 2003. године на спортским теренима 

Националног парка „Сутјеска“ и у Србињу од 5. до 6. јуна у организацији Центра 

јавне безбједности Српско Сарајево.  

Такмичење је одржано у сљедећим дисциплинама: стрељаштво, џудо, 

карате, мали фудбал, џијуџицу и крос.  

Учествовало је 8 екипа: Управа за полицијско образовање, ЦЈБ Бања Лука, 

ЦЈБ Добој, ЦЈБ Бијељина, ЦЈБ Требиње, ЦЈБ Српско Сарајево, Служба 

специјалне полиције и МУП у сједишту. 

Побједник је била екипа  Управе за полицијско образовање, друго мјесто 

је заузела екипа ЦЈБ Српско Сарајево, а треће мјесто је освојила екипа ЦЈБ 

Бијељина. 

 

У периоду од 2004. до 2009. године не одржавају се полицијске игре за 

цијело Министарство, већ се организују спорадична такмичења у различитим 

дисциплинама у организацији неких организационих јединица Министарства 

унутрашњих послова Републике Српске. 

Други период (2010–2013) одржавања спортских такмичења између 

припадника Министарства унутрашњих послова карактерише нови назив и то 

„Спортске игре радника полиције 2010“. 

 

Седме „Спортске игре радника полиције 2010“ на основу одлуке Кабинета 

министра, а у оквиру обиљежавања Дана полиције МУП-а РС, одржане су у 

Бањој Луци 27–29. марта 2010. године у организацији Управе за полицијско 

образовање. 
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На спортским играма радника учествовало је 8 екипа: Управа за 

полицијско образовање, ЦЈБ Бања Лука, ЦЈБ Добој, ЦЈБ Бијељина, ЦЈБ Требиње, 

ЦЈБ И. Сарајево, Управа полиције и Управа криминалистичке полиције.  

Такмичење је одржано у 7 дисциплина: стрељаштво, карате, џудо, 

самоодбрана, крос, мали фудбал и потезање конопца. 

Побједник је била екипа  Управе за полицијско образовање, друго мјесто 

је заузела екипа ЦЈБ Требиње, а треће мјесто је освојила екипа ЦЈБ Источно 

Сарајево. 

Осме  „Спортске игре радника МУП-а РС 2012“ на основу одлуке 

Кабинета министра, а у оквиру обиљежавања двадесетогодишњице полицијског 

образовања и Дана Високе школе унутрашњих послова МУП-а РС, одржане су у 

Бањој Луци 9–10. новембра 2012. године у организацији Управе за полицијско 

образовање. 

На спортским играма радника учествовало је 13 екипа: Управа за 

полицијско образовање, ЦЈБ Бања Лука, ЦЈБ Добој, ЦЈБ Бијељина, ЦЈБ Требиње, 

ЦЈБ Источно Сарајево, Управа полиције, Управа криминалистичке полиције, 

Управа за информационо-комуникацијске технологије, Специјална јединица 

полиције, Унутрашње организационе јединице управе полиције, ВШУП, ПА и 

УПО. 

Такмичење је одржано у 6 дисциплина: стрељаштво, карате, џудо,  мали 

фудбал, одбојка  и кошарка (баскет 3 на 3). 

Побједник је била екипа  студената ВШУП-а, друго мјесто је заузела 

екипа ЦЈБ Бања Лука,  а треће мјесто је освојила екипа ЦЈБ Требиње. 

 

Трећи период (2014–2017) одржавања спортских такмичења између 

полицијских службеника МУП РС означава неколико важних карактеристика: 

- Поново се враћа назив „Полицијада“; 

- Одржавају се поводом Дана полиције Републике Српске који се 

обиљежава 4. априла сваке године; 

- Организатори „Полицијаде“ су Министарство унутрашњих послова 

Републике Српске и Синдикат радника унутрашњих послова 

Републике Српске; 

- Носилац организационих активности је Управа за полицијско 

образовање/обуку; 

- Континуитет у одржавању; 

- Сваке године све већи и масовнији одзив припадника МУП РС. 

 

 

Девети спортски сусрети радника МУП-а РС „ПОЛИЦИЈАДА 2014“ на 

основу сагласности министра унутрашњих послова, а у оквиру обиљежавања 

Дана полиције МУП-а РС, одржани су у Бањој Луци 28–30. марта 2014. године у 

организацији Управе за полицијско образовање и Синдиката радника 

унутрашњих послова. 

На спортским играма радника учествовало је 10 екипа: Управа за 

полицијско образовање, ЦЈБ Бања Лука, ЦЈБ Добој, ЦЈБ Бијељина, ЦЈБ Требиње, 
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ЦЈБ Источно Сарајево, ЦЈБ Приједор Управа полиције, Управа криминалистичке 

полиције и ВШУП. 

Такмичeње је одржано у 7 дисциплина: стрељаштво, карате, џудо,  мали 

фудбал, одбојка, кошарка (баскет 3 на 3) и крос. 

Побједник је била екипа  ЦЈБ Бијељина, друго мјесто је заузела екипа 

студената ВШУП-а,  а треће мјесто је освојила екипа ЦЈБ Бања Лука. 

 

Десети спортски сусрети радника МУП-а РС „ПОЛИЦИЈАДА 2015“ на 

основу сагласности министра унутрашњих послова, у оквиру обиљежавања Дана 

полиције МУП-а РС, одржани су у Бањој Луци 27–29. марта 2015. године у 

организацији Управе за полицијско образовање и Синдиката радника 

унутрашњих послова. 

На спортским играма радника учествовало је 14 екипа: Управа за 

полицијско образовање, ЦЈБ Бања Лука, ЦЈБ Добој, ЦЈБ Бијељина, ЦЈБ Требиње, 

ЦЈБ Источно Сарајево, ЦЈБ Приједор Управа полиције, Управа криминалистичке 

полиције, ВШУП, Специјална јединица полиције, Управа за правне и кадровске 

послове, Управа за информационо-комуникационе технологије и Служба 

министра. 

Такмичили је одржано у 5 дисциплина: стрељаштво,  џудо,  мали фудбал, 

одбојка и крос. 

Побједник је била екипа  ЦЈБ Бијељина, друго мјесто је заузела екипа ЦЈБ 

Бања Лука, а треће мјесто је освојила екипа студената ВШУП-а.  

 

Једанаести спортски сусрети радника МУП-а РС „ПОЛИЦИЈАДА 2016“ 

на основу сагласности министра унутрашњих послова, у оквиру обиљежавања 

Дана полиције МУП-а РС одржани су у Бањој Луци 25–27. марта 2016. године у 

организацији Управе за полицијско образовање и Синдиката радника 

унутрашњих послова. 

На спортским играма радника учествовало је 15 екипа: Управа за 

полицијско образовање, ЦЈБ Бања Лука, ЦЈБ Добој, ЦЈБ Бијељина, ЦЈБ Требиње, 

ЦЈБ Источно Сарајево, ЦЈБ Приједор Управа полиције, Управа криминалистичке 

полиције, ВШУП, ПА, Специјална јединица полиције, Директор полиције, 

Управа за обезбјеђење личности и објеката и Служба министра. 

Такмичење је одржано у 7 дисциплина: стрељаштво,  карате, џудо,  мали 

фудбал, одбојка, баскет и крос. 

Побједник је била екипа  ЦЈБ Бијељина, друго мјесто је заузела екипа ЦЈБ 

Требиње, а треће мјесто је освојила екипа ЦЈБ Бања Лука. 

 

Дванаести спортски сусрети радника МУП-а РС „ПОЛИЦИЈАДА 2017“ 

на основу сагласности министра унутрашњих послова, а у оквиру обиљежавања 

Дана полиције МУП-а РС одржани су у Бањој Луци од 31. 3. до 3. 4. 2017. 

године у организацији Управе за полицијско образовање и Синдиката радника 

унутрашњих послова.  

На четвородневним спортским сусретима радника Министарства 

унутрашњих послова Републике Српске „Полицијада 2017“ учествовало је више 
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од 500 радника нашег Министарства. Ово је уједно и најмасовнија Полицијада 

до сада, а таква се у континуитету одржава од 2014. године. 

 

На спортским играма радника учествовало је 20 екипа: Управа за 

полицијско образовање, ЦЈБ Бања Лука, ЦЈБ Добој, ЦЈБ Бијељина, ЦЈБ Требиње, 

ЦЈБ Источно Сарајево, ЦЈБ Приједор, ЦЈБ Зворник, Управа полиције, Управа 

криминалистичке полиције, Управа за ИКТ, ПА, Специјална антитерористичка 

јединица, Центар за обуку, Управа за обезбјеђење личности и објеката, Управа за 

полицијску подршку, Управа за организовани и тешки криминалитет, Управа за 

борбу против тероризма и екстремизма, Управа за правне и кадровске послове и 

Служба министра. 

Такмичили је одржано у 7 дисциплина: стрељаштво,  карате, џудо,  мали 

фудбал, одбојка, баскет  и крос. 

Побједник је била екипа  Специјалне антитерористичке јединице, друго 

мјесто је заузела екипа кадета ПА, а треће мјесто је освојила екипа ЦЈБ 

Бијељина. 

Основни циљ одржавања ове манифестације јесте да се припадници 

Министарства широм Републике Српске упознају, друже и надмећу у 

различитим спортским активностима. На „Полицијади 2017“ се такмичило 19 

екипа у седам спортских дисциплина, и то: крос, стрељаштво, мали фудбал, 

баскет, одбојка, џудо и карате. Све активности су успјешно реализоване и са 

изузетним резултатима.  

 

До „Полицијаде 2018” упућујемо спортски поздрав.  

 

 

                                                                                                  Организациони одбор 
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СПОРТСКИ СУСРЕТИ 

 

РАДНИКА МИНИСТАРСТВА УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

 

Билтен  „Полицијада 2017" 
 

На основу сагласности министра унутрашњих послова, а у оквиру 

обиљежавања Дана полиције Републике Српске, Спортски сусрети радника 

Министарства унутрашњих послова Републике Српске „Полицијада 2017“ 

одржани су у периоду од 31. 03 до 03. 04. 2017. године у Бањој Луци у 

организацији Управе за полицијску обуку и Синдиката радника унутрашњих 

послова.  

За организацију и спровођење „Полицијаде 2017“ именован је сљедећи 

Организациони одбор:  

1. Др Бранка Савић, начелник Управе за материјално-финансијске и 

имовинске послове – предсједник,  

2. Сања Драгичевић, шеф Кабинета министра – члан,  

3. Аница Јондић, предсједник Синдиката радника МУП РС – члан,  

4. Др Миле Шикман, начелник Управе за полицијску обуку – члан, 

5. Александар Лазић, начелник Одјељења за специјалистичку обуку, Управа 

за полицијску обуку – члан. 

У спортским дисциплинама радника Министарства унутрашњих послова 

Републике Српске – „Полицијада 2017“ учествовале су сљедеће екипе:  

1. Служба министра 

2. Управа полиције 

3. Управа криминалистичке полиције 

4. Управа за полицијску обуку 

5. Управа за информационо-комуникационе технологије 

6. Специјална антитерористичка јединица 

7. Центар јавне безбједности Бања Лука  

8. Центар јавне безбједности Приједор  

9. Центар јавне безбједности Добој  

10. Центар јавне безбједности Бијељина 

11. Центар јавне безбједности Источно Сарајево  

12. Центар јавне безбједности Требиње 

13. Центар јавне безбједности Зворник 
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14. Полицијска академија 

15. Управа за обезбјеђење личности и објеката 

16. Центар за обуку 

17. Управа за организовани и тешки криминалитет 

18. Управа за борбу против тероризма и екстремизма 

19. Управа за полицијску подршку 

20. Управа за правне и кадровске послове 

 

Фотографије екипа учесница на отварању Полицијаде: 

(Напомена: Екипе су биле постројене у колонама, али су због малог 

простора неки такмичари стајали и у колонама других екипа.)  
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УПРАВА ЗА  ПРАВНЕ  И 

КАДРОВСКЕ  ПОСЛОВЕ 
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13 
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Наведене екипе су се такмичиле у сљедећим спортским дисциплинама: 

крос, мали фудбал, одбојка, џудо, баскет, карате и стрељаштво.  

Екипе су представљали сљедећи припадници МУП РС:  
 

Служба министра Вања Чекић 

Управа полиције Предраг Крајновић 

Управа криминалистичке полиције Дарко Ђурић 

Управа за правне и кадровске послове Николина Савановић 

Управа за полицијску обуку Александар Лазић 

Управа за обезбјеђење личности и објеката Зоран Вучић 

Управа за организовани и тешки криминалитет Радован Ждеро 

Управа за борбу против тероризма и екстремизма Предраг Ђаковић 

Управа за полицијску подршку  Перо Шакота 

Управа за информационо-комуникационе технологије  Горан Ђукић 

Специјална антитерористичка јединица  Саша Јапунџа 

ЦЈБ Бања Лука  Велимир Голијанин 

ЦЈБ Приједор  Стеван Гаћеша 

ЦЈБ Добој  Милорад Поповић 

ЦЈБ Бијељина Симо Цвјетиновић 

ЦЈБ Источно Сарајево  Љубиша Спасојевић 

ЦЈБ Требиње Петар Козјак 

ЦЈБ Зворник Раденко Борић 

Полицијска акамија Жељко Михаљчић 

Центар за обуку Драган Дукић 
 

За техничку реализацију конкретних спортских дисциплина били су 

задужени сљедећи радници Управе за полицијску обуку:  
 

Крос  Мирослав Миљуш, Горан Гуска  

Мали фудбал  Драган Божичковић, Гојко Шетка  

Одбојка  Жељко Михаљчић, Адријана Митрић  

Џудо  Младен Вуковић, Александра Јевић  

Стрељаштво  Душко Париповић, Борислав Ђукић  

Баскет Мирослав Миљуш, Горан Гуска 

Карате                                              Никола Жугић, Милан Гужвица 
 

Судије на такмичењу: 
 

Крос  Мирослав Миљуш, Миленко Мршић  

Мали фудбал  Драган Тодић, Ђорђе Гузијан  

Одбојка  

Удружење одбојкашких судија Републике Српске 

Душица Ковач, Зоран Малешевић, Ања Штркић, Милана 

Кочић, Здравко Вучановић, Александар Павловић 

Џудо  Велимир Голијанин   

Стрељаштво  Душко Париповић, Милан Макитан и Миленко Совиљ  

Баскет                           Лиценциране судије Кошаркашког савеза Републике Српске 

Карате                          
Александар Вучановић, Срђан Злојутро, Драган 

Миланковић, Маја Ковачевић 
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П Л А С М А Н    Е К И П А 

' ' П о л и ц и ј а д е   2 0 1 7 ' ' 
 

Укупни пласман екипа одређен је према табели бодовања остварених 

резултата постигнутих у свим спортским дисциплинама.  

Екипа која није имала такмичаре у појединим спортским дисциплинама у 

укупном пласману добила је из тих спортских дисциплина 0 бодова.  

 

За укупни пласман бодоване су прве четири екипе, а све екипе учеснице 

добијале су за само учешће по 1 бод.  

У случају истог броја бодова, предност је имала екипа са више освојених 

првих мјеста. 

По завршетку такмичења из сваке дисциплине, а на основу остварених 

резултата, екипе ће се бодовати на сљедећи начин:  

мјесто 12 бодова 

мјесто 10 бодова 

мјесто 8 бодова  

мјесто 6 бодова  

екипа учесница у спортској дисциплини 1 бод. 

Свеукупни побједник такмичења је екипа која је освојила највише бодова 

из свих спортских дисциплина. 
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О Т В А Р А Њ Е   ' ' П О Л И Ц И Ј А Д Е   2 0 1 7 ' ' 

 

Министарство унутрашњих послова Републике Српске поводом 4. априла, 

Дана полиције, у Бањалуци је у периоду од 31.03 до 03.04.2017. године 

организовало ''Полицијаду 2017''.  

На отварању ''Полицијаде 2017'' године, поред министра унутрашњих 

послова Драгана Лукача, који је и отворио ''Полицијаду 2017'', говорили су 

начелник Управе за полицијску обуку др Миле Шикман, као и предсједник 

Синдиката радника МУП РС госпођа Анкица Јондић.  

Министар Лукач је оцијенио да полицијске игре пролазе у духу спорта и 

фер-плеја. (говор?!) 

Представник Синдиката радника унутрашњих послова Аница Јондић 

истакла је значај оваквих дешавања, када полиција чији је посао ризичан и 

опасан, има времена да се посвети и неким другим активностима. „Учешће у 

полицијади добар је повод да се они сретну, такмиче и друже ван пословних 

обавеза, што је првенствено и циљ организовања оваквих манифестација, без 

обзира на такмичарске резултате“, истакла је Јондићева. 

Начелник Управе за полицијско обуку др Миле Шикман рекао је да је ове 

године такмичење у значајном обиму побољшано у односу на претходну, како у 

погледу броја учесника, тако и у погледу садржаја „Полицијаде“. „Овим 

такмичењима желимо промовисати и спортску културу у Министарству 

унутрашњих послова, као битан сегмент ове дјелатности. Заступљене су 

традиционалне дисциплине, којима се већина полицајаца бави и рекреативно“, 

истакао је Шикман и додао да физичка активност од великог значаја за 

полицијску професију. 

На ''Полицијади 2017'' су учествовали представници већине основних 

организационих јединица МУП-а РС, на којој је у седам спортских дисциплина 

учествовало 497 полицијских службеника у 20 спортских екипа. 
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Начелник Одјељења за специјалистичку обуку УПО Александар Лазић предаје 

рапорт министру Лукачу 

 

Министар Лукач на отварању - обраћање учесницима полицијаде 
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Обраћање начелника Управе за полицијску обуку др Миле Шикмана 

 

Обраћање предсједнице Синдиката радника МУП РС Анице Јондић 
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ПРОГРАМ ТАКМИЧЕЊА „ПОЛИЦИЈАДЕ 2017“ 

 

                         Субота 01.април 2017. године 

 

09,30 часова – СВЕЧАНО ОТВАРАЊЕ СПОРТСИХ ИГАРА –      

                          УНИВЕРЗИТЕТСКА СПОРТСКА ДВОРАНА (КАМПУС) 

10,30 часова – КРОС – стаза у кампусу Универзитета у Бањој Луци 

10,30 часова СТРЕЉАШТВО – стрелиште Раковачке баре 

11,00 часова МАЛИ ФУДБАЛ – спортска дворана „ФАРМА ПРОМ“ Бања Лука 

10,30 – 14,00 часова – БАСКЕТ – универзитетска спортска дворана (КАМПУС) 

 

                        Недеља 02. април 2017. године 

 

08,00 – 11,30 часова ЏУДО – спортска дворана Универзитета (КАМПУС) 

11,45 – 14,00 часова КАРАТЕ – спортска дворана Универзитета (КАМПУС) 

14,30 – 15,30 часова ОДБОЈКА – спортска дворана Универзитета (КАМПУС)       

        за треће и прво мјесто 

16,00 – 17,00 часова КОШАРКА – спортска дворана Универзитета (КАМПУС)

         за треће и прво мјесто 

17,15 – 18,00 часова МАЛИ ФУДБАЛ - спортска дворана Универзитета     

                          (КАМПУС) за треће и прво мјесто 

19,00 часова Свечана вечера у ресторану Управе за полицијску обуку, додјела       

                       диплома и пехара и свечано затварање спортских игара 
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Р  Е  З  У  Л  Т  А  Т  И     Т  А  К  М  И  Ч  Е  Њ  А 
 

КРОС 

Правила/пропозиције 
 

 Такмичење се одржава у студентском кампусу на кружној стази у дужини од 

2300 метара за мушкарце и 1150 метара за жене. 

 На кросу могу учествовати  запослени радници МУП-а РС и полазници ПА. 

 Екипа  се састоји од  3 такмичара у мушкој и женској конкуренцији. 

 Такмичење се одржава у 5 категорија: 

      1. појединачно (м), 2. појединачно (ж), 3. екипно (м), 4. екипно (ж) и           

      5. укупни побједник у кросу (м,ж).  

 Екипа која ће се бодовати у екипној мушкој и женској конкуренцији , мора 

имати  3 такмичара који су истрчали стазу. 

 Сви такмичари који заврше трку у мушкој и женској конкуренцији 

     биће уписани у табелу појединачног пласмана.         

 Сваки појединац из мушке и женске екипе која нема 3 такмичара може трчати 

трку у категорији појединачног побједника.        

 Из табеле појединачног побједника добићемо табелу укупног побједника у 

обе конкурнције.                                                                                                                                

 Систем бодовања за екипни пласман у мушкој и женској конкуренцији је 

следећи: Освојено мјесто је број бодова за сваког тркача, нпр. екипа има 

освојено 3, 9 и 17 мјесто. То је укупно 29  бодова.  Боље пласирана је екипа 

која има мање бодова.   

 У случају истог броја бодова за екипни пласман, предност има екипа која има 

боље пласираног такмичара у појединачној конкуренцији 

 За категорију укупног побједника  бодује се само екипа која је комплетна (6 

такмичара (м,ж) који су истрчали стазу). 

 На старту трке сви тркачи ће добити стартне бројеве, које ће налијепити 

(закачити) на груди.  

 Сви такмичари стартују истовремено (мушкарци трче два а дјевојке-жене 

један круг). 

 Екипног побједника у кросу  ћемо добити сабирањем укупних бодова у 

мушкој  и женској конкуренцији. У случају истог броја бодова за екипног  

побједника, предност има екипа која има боље пласираног такмичара у 

мушкој и женској конкуренцији. 
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Крос: такмичари на стартној линији 

 

КРОС (мушкарци) ПОЈЕДИНАЧНИ ПЛАСМАН   

Мјесто Такмичар Екипа 

1. Јеремић Саша САЈ 

2. Димитрић Михајло САЈ 

3. Вујић Алексндар САЈ 

4. Цвјетиновић Симо ЦЈБ БИЈЕЉИНА 

5. Петрушић Драган ПА 

6. Петреш Драган ЦЈБ БАЊАЛУКА 

7. Косановић Срђан ЦЈБ БИЈЕЉИНА 

8. Матијевић Александар ПА 

9. Золак Гвозден ЦЈБ БАЊАЛУКА 

10. Вучен Вукашин УПРАВА ЗА ОБЛО 

11. Говедарица Манојле ЦЈБ ИСТОЧНО САРАЈЕВО 

12. Неђић Владо ЦЈБ ИСТОЧНО САРАЈЕВО 

13. Неђић Бошко ЦЈБ ИСТОЧНО САРАЈЕВО 

14. Брус Владан ПА 

15. Реметић Марио ЦЈБ БИЈЕЉИНА 

16. Ивановић Маринко ЦЈБ ПРИЈЕДОР 

17. Баста Борис УПРАВА ЗА ОБЛО 
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18. Томић Младен УПРАВА ЗА ОБЛО 

19. Спахалић Самир ЦЈБ ТРЕБИЊЕ 

20. Мрковић Максим ЦЈБ ТРЕБИЊЕ 

21. Шиповац Александар ЦЈБ ТРЕБИЊЕ 

22. Бркић Бруно СЛУЖБА МИНИСТРА 

23. Радивојевић Бранко ЦЈБ ЗВОРНИК 

24. Калајџић Игор ЦЈБ ЗВОРНИК 

25. Делић Беким ЦЈБ ДОБОЈ 

26. Божић Богдан ЦЈБ ДОБОЈ 

27. Тутњевић Дарко ЦЈБ ДОБОЈ 

28. Ковачевић Милош ЦЈБ ПРИЈЕДОР 

29. Вуковић Борислав ЦЈБ БАЊАЛУКА 

30. Калајџић Јеленко ЦЈБ ЗВОРНИК 

31. Божић Дарио ЦЈБ ПРИЈЕДОР 

32. Михајловић Бошко УПРАВА ЗА ИКТ 

33. Милашиновић Ђорђе УПРАВА ЗА ИКТ 

34. Вучановић Драган УПРАВА ЗА ИКТ 

35. Ђурановић Драган УПО 

 

 

КРОС (мушкарци) ЕКИПНИ ПЛАСМАН   

 (бодују се екипе које имају 3 такмичара који су истрчали стазу) 

 Такмичар Освојена мјеста Број бодова 

1

. 

САЈ 1-2-3 6 

2

. 

ЦЈБ Бијељина 4-7-15 26 

3

. 

ПА 5-8-14 27 

4

. 

ЦЈБ Бања Лука 6-9-29 44 

5

. 

ЦЈБ Требиње 19-20-21 60 

6

. 

ЦЈБ Приједор 16-28-31 75 

7

. 

ЦЈБ Зворник 23-24-30 77 
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Појединачни пласман мушкарци  

1. мјесто Саша Јеремић  - САЈ 

КРОС (жене) ПОЈЕДИНАЧНИ ПЛАСМАН   

 Такмичар Екипа 

1. Савановић Николина Управа За правне и кадровске послове 

2. Јеличић Бојана Управа за ОБЛО 

3. Вујаковић Биљана САЈ 

4. Гајић Драгана ЦЈБ Бања Лука 

5. Козић Дајана ЦЈБ Требиње 

6. Ћибић Мелиса ЦЈБ Приједор 

7. Шакотић Валентина ПА 

8. Гњатовић Даница Служба министра 

9. Секулић Ивана  САЈ 

10. Ђурић Љиљана Служба министра 

11. Пејкић Моника САЈ 

12. Томић Виолета ЦЈБ Бијељина 

13. Павловић Јелена ЦЈБ Бања Лука 

14. Гаврић Наташа Служба министра 

15. Ковачевић Ведрана ПА 

16. Јовановић Миланка ЦЈБ Бијељина 

17. Остојић Сања ПА 

18. Кунић Кристина ЦЈБ Приједор 

19. Јефтовић Зорица ЦЈБ Требиње 

20. Трипић Невена ЦЈБ Зворник 

21. Милић Милка ЦЈБ Зворник 

22. Максимовић Јелена ЦЈБ Бијељина 

23. Савић Данијела ЦЈБ Зворник 

24. Чоловић Данијела ЦЈБ Требиње 
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25. Ђурић Драгана ЦЈБ Приједор 

26. Божић Данијела ЦЈБ Бања Лука 

 

Појединачни пласман жене 1. мјесто 

Николина Савановић - Управа за правне и кадровске послове 

КРОС (жене) ЕКИПНИ ПЛАСМАН   

 Такмичар Освојена мјеста Број бодова (збир 

освојених мјеста) 
1. САЈ 3+9+11 23 
2. СЛУЖБА МИНИСТРА 8+10+14 32 
3. ПА 7+15+17 39 
4. ЦЈБ БАЊАЛУКА 4+13+26 43 
5. ЦЈБ ТРЕБИЊЕ 5+19+24 48 
6. ЦЈБ ПРИЈЕДОР 6+18+25 49 
7. ЦЈБ БИЈЕЉИНА 12+16+22 50 
8. ЦЈБ ЗВОРНИК 20+21+23 64 

 

ТАБЕЛА УКУПНОГ ПОБЈЕДНИКА                                                                             

Мјесто Екипа Мушки Жене Укупно Број бодова 

1. САЈ 6 23 29 12 

2. ПА 27 39 66 10 

3. ЦЈБ 

БИЈЕЉИНА 

26 50 76 8 

4. ЦЈБ 

БАЊАЛУКА 

44 43 87 6 

5. ЦЈБ ТРЕБИЊЕ 60 48 108 1 

6. ЦЈБ ПРИЈЕДОР 75 49 124 1 

7. ЦЈБ ЗВОРНИК 77 64 141 1 
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Напомена:                                                                                                                                                                                                        

За пласман у категорији укупног побједника су се бодовале само екипе које су 

биле комплетне 3 мушкарца и 3 дјевојке-жене које су истрчале (прошетале) 

стазу, што стоји и у пропозицијама такмичења у кросу. 

 

 

Свеукупни побједник 1. мјесто САЈ 

 

Свеукупни побједник 2. мјесто ПА 
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Свеукупни побједник 3. мјесто ЦЈБ БИЈЕЉИНА 

 

Свеукупни побједник 4. мјесто ЦЈБ БАЊА ЛУКА 
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СТРЕЉАШТВО 

Правила/пропозиције: 

 Екипу у стрељаштву чини 5 такмичара: 3 мушкарца и 2 жене; 

 Такмичење се одржава у 5 категорија: 

1. појединачно (м), 2. појединачно (ж), 3. екипно (м), 4. екипно (ж) и 5. укупни 

побједник у стрељаштву (м,ж).  

 Укупни екипни пласман се добије сабирањем постигнутих резултата свих 

чланова екипе; 

 Посебно ће бити проглашени појединачни  побједници у мушкој и женској 

конкуренцији; 

 У случају идентичних резултата за прва три мјеста (екипно или појединачно) 

боље мјесто на табели ће заузети екипа или појединци који имају више 

погодака у мету 10, 9 итд. 

 За такмичење се користе полуаутоматски  пиштољи  (полицијски модели) који 

нису преправљани и подешавани за спортско такмичење калибра 9x19mm, 

7,62x25mm i 7,65x17mm  

 Мета је кружна 50x50 cm; 

 Такмичење се изводи  са удаљености од 15 метара са 5 пробних и 10 метака за 

резултат. након испуцаних 5 пробних метака мијења се мета; 

 Ако такмичар на мети има више од 10 погодака укупни резултат је “ 0“ 

 У случају „застоја“ такмичар  подизањем  у зрак слабије  руке сигнализира 

судији застој, а након доласка судије настоји отклонити исти уз  потребне 

мјере безбједности. ако је дошло до квара на пиштољу такмичар има право 

замијенити пиштољ и наставити серију са преосталим бројем метака; 

 Предвиђено вријеме за 5 пробних метака је 5 минута, а за 10 метака за 

резултат 10 минута. испаљени меци након истека времена неће се бодовати. 

 

Такмичило се 19 екипа са укупно 95 такмичара, од тога 57 мушкараца и 38 жена. 

У такмичењу су учествовале сљедеће екипе: Служба министра, Управа 

полиције, Управа криминалистичке полиције, Управа за полицијску обуку, 

Управа за информационо комуникационе технологије, Управа за обезбјеђење 

личности и објеката, Управа за организовани и тешки криминалитет, Управа за 

борбу против тероризма и екстремизма, Управа за полицијску подршку, САЈ, 

Центар за обуку, ЦЈБ Бања Лука, ЦЈБ Приједор, ЦЈБ Добој, ЦЈБ Бијељина, ЦЈБ 

Требиње,  ЦЈБ Источно Сарајево, ЦЈБ Зворник и Полицијска академија. 



28 
 

 

Посјета министра стрелишту  

Резултати такмичења: 

Укупни екипни пласман  (мушкарци + жене) 

1. Мјесто -- САЈ                             (476   кругова)                                                                                                                                                                                

2. Мјесто – Управа ОБЛО  (449   кругова)                                                                                                                                                                  

3. Мјесто – ЦЈБ Бијељина  (442   кругова) 

Екипни пласман (мушкарци) 

1. мјесто -- САЈ     (289   кругова)                                                                                                                                                                                  

2. мјесто – Управа ОБЛО    (275    кругова)                                                                                                                                                                       

3. мјесто -- ЦЈБ бијељина  (270   кругова) 

Екипни пласман (жене) 

1. мјесто – САЈ           (187 кругова)                                                                                                                                                                                   

2. мјесто – Управа ОБЛО        (174  круга )                                                                                                                                                                       

3. мјесто – УПРАВА ЗА БОР.ПР.ТЕР. И ЕКС.     (173   круга) 

Појединачни  пласман (мушкарци)                          

1. мјесто Брборовић Синиша    (97   кругова) (Распуцавање) САЈ                                                                                                                                                                                                                                                                                        

2. мјесто Јокић Миломир       (97   кругова) (Распуцавање) ЦЈБ 

3. мјесто Самац Никола     (96   кругова)                                          САЈ                              

ПОЈЕДИНАЧНИ  ПЛАСМАН (жене)                                     

 Екипа 

1.  Пејкић Моника      (96 кругова)                                       САЈ                              

2.  Смиљић Дајана       (91 круг) САЈ                              

3.  Саламадија Сњежана (91 круг) УБПТЕ 



29 
 

 

 

Свеукупни побједник 1. мјесто САЈ 

 

Свеукупни побједник 2. мјесто ОБЛО 

 

Свеукупни побједник 3. мјесто ЦЈБ Бијељина 
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Свеукупни побједник 4. мјесто Центар за обуку 
 

Остале екипе учеснице 

 
ЦЈБ Бања Лука 

 
ЦЈБ Добој 
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ЦЈБ Источно Сарајево 

 
ЦЈБ Приједор 

 
ЦЈБ Требиње 
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ЦЈБ Зворник 

 
ИКТ 

 
ПА 
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Служба министра 

 
УКП 

 
УПО 
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Управа полиције 

 
Управа за борбу против тешког и организованог криминалитета 

 
Управа за борбу против тероризма 
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Управа за полицијску подршку 

 

ЏУДО 

Правила/пропозиције: 

Такмичење је одржано у појединачној конкуренцији у 5 категорија: 

  

 – 73 кг 

 – 81 кг 

 – 90 кг 

 – 100 кг 

 + 100 кг 

које су се бодовале за екипно пласман. 

 

На такмичењу су учествовали само мушкарци, односно мушке екипе. 

Борбе су трајале 3 минута, а све по правилима Европске џудо федерације (IJF). 

 

Учествовале су сљедече екипе: 

1. ЦЈБ Бања Лука 

2. Управа за полицијску обуку 

3. ЦЈБ Зворник 

4. ЦЈБ И. Сарајево 

5. Полицијска академија 

6. ЦЈБ Бијељина 

7. ЦЈБ Приједор 

8. САЈ 
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Резултати такмичења: 

 

ЏУДО (м) 

Појединачни пласман у категорији –73 кг 

1. Ждрња Неђо ЦЈБ Бања Лука 

2. Шкрбић Милош САЈ 

3. Шапурић Никола САЈ 

Појединачни пласман у категорији –81 кг 

1. Ћирић Игор Полицијска академија 

2. Делић Јасенко ЦЈБ Бања Лука 

3. Вељановски Драженко САЈ 

Појединачни пласман у категорији –91 кг 

1. Вуковић Младен УПО 

2. Прњић Немања САЈ 

3. Вејновић Бобан САЈ 

Појединачни пласман у категорији –100 кг 

1. Кучук Саша ЦЈБ Бања Лука 

2. Марић Дејан САЈ 

3. Шукало Аријан САЈ 

Појединачни пласман у категорији +100 кг 

1. Шарчевић Зоран ЦЈБ Бијељина 

2. Милић Дарио ЦЈБ Бања Лука 

3. Миловановић Ненад САЈ 

Екипни пласман 

1. ЦЈБ Бања Лука 

2. Полицијска академија 

3. САЈ 

4. ЦЈБ Бијељина 

 

 

 

1. мјесто екипно ЦЈБ Бањалука 
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 2. мјесто екипно САЈ 

 

екипно 3. мјесто ПА 

 

                                            екипно 4. мјесто ЦЈБ БИЈЕЉИНА 
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Остале екипе учеснице 

 
ЦЈБ Источно Сарајево 

 
ЦЈБ Приједор 

 
ЦЈБ Зворник 
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УПО 

 

Џудо судије 
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ОДБОЈКА 

Правила/пропозиције: 

На Полицијади 2017  учецтвовале су сљедеће екипе: 

1. ЦЈБ Бања Лука 

2. Управа за ОБЛО 

3. Управа за полицијску обуку 

4. ЦЈБ Зворник 

5. ЦЈБ И. Сарајево 

6. Полицијска академија 

7. ЦЈБ Бијељина 

8. ЦЈБ Требиње 

9. Управа за тешки и организовани криминалитет 

10. ЦЈБ Приједор 

11. ЦЈБ Добој 

Такмичење се спроводило у складу са Међународним правилима игре, одредбама 

Правилника о регистрацији одбојкашких клубова и играча, Правилника о такмичењу, 

Правилника о дисциплинској и материјалној одговорности, Пропозицијама такмичења 

и осталим актима Савеза. Током такмичења Одбојкашки савез Републике Српске се 

бринуо за фер и коректну игру, а суђење је вршено праме одбојкашким правилима 

ФИВБ. 

Резултати такмичења:  

ОДБОЈКА (ж) 

Такмичење је одржано у екипној конкуренцији 

1. ЦЈБ Бијељина Стевановић К., Митровић С., Радуловић М. Лукић Б., 

Максимовић Ј., Јовановић М., Ненић С., Деспотовић П. 

2. ЦЈБ Бања Лука Кукољ М., Павловић У., Мучибабић Д.,       Јовић А., 

Павловић М., Малетић Д., Мостарац Б., Гајић Д. 

3. Полицијска академија Томић С., Ђурић Д., Делкић А., Мишчић А., Докић М., 

Петковић М., Тошић Б., Стевић З. 

4. ЦЈБ Добој Нинковић М., Петровић И., Лукавица С., Ћуковић Г., 

Лукић Л., Васић А., Гачић М., Ћук Б. 
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1. мјесто ЦЈБ Бијељина 

 

2. мјесто ЦЈБ Бања Лука  

 

3. мјесто Полицијска академијаА 
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4. мјесто ЦЈБ ДОБОЈ 

Остале екипе учеснице 

 

ЦЈБ Источно Сарајево 

 

ОБЛО 
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ЦЈБ Приједор 

 

ЦЈБ Требиње 

 

Управа за тешки и организовани криминалитет 
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Управа за полицијску обуку 

 

ЦЈБ Зворник 
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МАЛИ ФУДБАЛ 

У дисциплина мали фудбал учествовало је 17 екипа. 

 

Правила/пропозиције: 

1. Екипа у дисциплини мали фудбал броји 8 играча, од којих је један играч 

уједно и представник екипе. 

2.  У вријеме одигравања утакмице, тј. на почетку утакмице, у терену се налази 

5 играча и голман, док се на клупи за резервне играче могу налазити највише 

2 играча. 

3. Утакмице се играју са фудбалском лоптом величине 5.0 . 

4. Приликом одигравања утакмица у групама за побједу екипи се додјељују 3 

бода, а за нерјешен резултат се додјељује по 1 бода свакој екипи. 

5. Уколико на крају групне фазе такмичења екипе имају исти број бодова прво 

се гледају: међусобни скор, гол разлика, већи број постигнутих погодака. У 

случају да три екипе имају исти број бодова прави се мини табела, без 

резултата четврте екипе. 

6. Након завршетка групне фазе такмичења само првопласиране екипе 

настављају такмичење у полуфиналу. У полуфиналу се састају: побједник 

групе I  и побједник групе II, те побједник групе III и побједник групе IV. 

7. Ако се утакмице за пласман у регуларном дијелу утакмице заврше 

нерјешеним резултатом, побједник се рјешава извођењем пенала (по три 

ударца, а затим по један док се не добије побједник). 

 

1. мјесто САЈ 
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2. мјесто ПА 

 

3. мјесто ЦЈБ БЛ 

 

4. мјесто ЦЈБ ДОБОЈ 
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Остале екипе учеснице 

 

Управа за полицијску обуку 

 Центар за обуку 

 

ЦЈБ Требиње 



48 
 

 

Управа за тешки и организовани криминалитет 

 

Управа полиције 

 

ЦЈБ Бијељина 
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ЦЈБ Зворник 

 

Управа криминалистичке полиције 

 

ИКТ 
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ЦЈБ Источно Сарајево 

 

ОБЛО 

 

ЦЈБ Приједор 
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БАСКЕТ 

Правила игре баскет 3+3 

 

 Екипу у игри чине 3 играча, а свака екипа има право на једног  резервног  

играча. 

 Игра се до 16 постигнутих поена или 15 минута (није потребно да буде 2 

разлике).  

 У случају неријешеног резултата након предвиђеног времена игра се 

продужетак све дотле док једна екипа не постигне 2 поена (у продужетку 

нема разлике).  

 У продужетку екипа у одбрани са почетка утакмице има посјед лопте. 

 У случају непојављивања екипе на утакмици, иста се региструје 16:0 за 

противничку екипу. 

 Почетак игре: посјед лопте се одређује шутирањем лопте изван линије за 2 

поена једног играча из једне екипе (по договору) или  бацањем новчића. 

 Напад траје 15 секунди. 

 Постизање поена (коша): за сваки успјешан шут унутар лука додјељује се 1 

поен, а за сваки успјешан шут ван лука додјељује се 2 поена. 

 Задњи минут игре се ''штопа'', тј. вријеме се зауставља приликом прекида 

напада. 

 Након постигнутог поена лопта се изводи са средине терена (чекирање). 

 Игра се по правилима уличног баскета што значи:                                                         

 а) послије сваког постигнутог поена мијења се посјед лопте,                                                                                            

б) након једног додавања могуће је шутати лопту на кош, није потребно да 

сваки играч из екипе додирне лопту, лопта се мора убацити у игру ван лука 

за 2 поена,                                                                                                                                          

в) након промашеног шута противничког играча, лопту је потребно извести 

ван линије за 2 поена,                                                                                                                                                                                      

г) након промашеног шута свог играча није потребно излазити ван линије за 

2 поена.   

 Играч из екипе може направити 5 личних грешака након чега напушта терен.  

 Након 6 прекршаја екипа излази из бонуса, после сваког следећег прекршаја 

се изводи слободно бацање, (ако играч над којим је направљен прекршај 

погоди кош, посјед лопте се мијења, нема скока послије слободног бацања. 

 Слободна бацања се не изводе све док екипа не изађе из бонуса 

 Ако је прекршај направљен приликом шута ван лука изводи се једно 

слободно бацање.  

 У случају неспортског понашања играча на терену и ван њега, према судији 

или противничким играчима додјељује се техничка грешка-изводи се 

слободно бацање и задражава се посјед лопте. У случају да један играч 

добије двије техничке, аутоматски се искључује из игре, а судија има право 

да искључи играча и након прве техничке (услед недоличног понашања 

играча), 
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 У случају неспортског понашања играча на терену и ван њега које 

превазилазе границе спортског и фер плеј такмичења судија по својој 

слободној процјени може прекинути утакмицу и дисквалификовати екипу. 

 У случају дисквалификације екипе због неспортског понашања утакмица се 

региструје 16:0 у корист друге екипе. 

 Право приговора судији има само капитен екипе. 

 У случају неоправданог недоласка екипе (по процјени организатора) 

утакмица се региструје 16:0 у корист друге екипе 

 Свака екипа у току утакмице има право на 2 тајмаута у трајању од 30 

секунди. 

 
Екипе учеснице 

1. ЦЈБ Приједор 

2. ЦЈБ Зворник 

3. ЦЈБ Бијељина 

4. ЦЈБ Требиње 

5. ЦЈБ Добој 

6. УПРАВА за Информационо-комуникационе технологије 

ИКТ 7. ЦЈБ Бања Лука 

8. Специјална антитерористичка јединица САЈ 

9. Управа за организовани и тешки криминалитет 

криминалисти. и тешки крим. 10. Управа криминалистичке полиције 

11. Полицијска академија 

12. ЦЈБ И. Сарајево 

13. Управа за ОБЛО 

 

Коначна табела 

 Екипа 

1. мјесто Полицијска академија  

2. мјесто ЦЈБ Требиње 

3. мјесто ЦЈБ Зворник 

4. мјесто ЦЈБ Бања Лука 
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1. мјесто ПА 

 

2. мјесто ЦЈБ Требиње 

 

3. мјесто ЦЈБ Зворник 
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4. мјесто ЦЈБ БАЊА ЛУКА 

Остале екипе учеснице 

 

ЦЈБ Бијељина 

 

ЦЈБ Добој 
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ЦЈБ Источно Сарајево 

 

ЦЈБ Приједор 

 

ИКТ 
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ОБЛО 

 

САЈ 

 

УКП 
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Управа за тешки и организовани криминалитет 
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КАРАТЕ 

Правила/пропозиције: 

Такмичење се одвија у борбама и то екипно. Борба траје 2 минута. Екипа броји 3 

+ 1 члана. Најмањи број такмичара у екипи је 2. Избор такмичара се може 

мијењати за свако коло, али не за вријеме такмичења. Такмичар има право на 

паузу од 2 минута између двије борбе. Екипа која на изађе на борилиште губи 

меч са резултатом 8:0. 

На такмичењу су учествовале четири екипе: 

КАРАТЕ (м) 

Такмичење је одржано у екипној конкуренцији 

1. САЈ Лујић Слободан, Марић Јово, Марић Милан, Савановић Урош 

2. ЦЈБ Зворник Станишић Свјетлан, Милић Лазо, Костић Иван 

3. ЦЈБ Бијељина Цвјетиновић Симо, Ивковић Милијан, Боровчанин Александар, 

Јовић Борис 

4. ЦЈБ Приједор Ивановић Маринко 

 

Карате 1. мјесто САЈ 

 

Карате 2. мјесто ЦЈБ Зворник 
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Карате 3. мјесто ЦЈБ Бијељина 

 

                                            Карате 4. мјесто ЦЈБ Приједор 

 

Карате судије 
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Проглашење побједника, додјела награда и 
свечана вечера  

 
 Након окончања спортских такмичења у оквиру „Полицијаде 2017“, увече 

02. 04. 2017. године у ресторану Управе за полицијску обуку уприличена је 

свечана вечера на којој су проглашени побједници и додијељене награде.  

Поред такмичара, свечаној вечери су присуствовали и руководиоци 

основних организационих јединица МУП-а РС, као и унутрашњих 

организационих јединица са подручја Бање Луке, представници Синдиката 

радника МУП-а РС, те други припадници МУП-а РС.  

 Свечаној вечери је присуствовао и министар унутрашњих послова 

Републике Српске, мр Драган Лукач, који се обратио такмичарима. Министар је 

истакао задовољство иницирањем и организацијом „Полицијаде 2017“, као и 

великим одзивом припадника МУП РС за учешће у спортским дисциплинама.  

Након говора министра и предсједнице синдиката, приступило се 

проглашењу побједника такмичара и такмичарских екипа у конкретним 

спортским дисциплинама које су биле заступљене на „Полицијади“.  

У дисциплини одбојка – жене укупно је пријављено 11 екипа и 66 

такмичара, а одиграно је 14 утакмица. 

У одбојци, треће мјесто је освојила екипа Полицијске академије, друго 

мјесто је припало екипи ЦЈБ Бањалука, док је прво мјесто у одбојци припало 

екипи ЦЈБ Бијељина. Дипломе за освојена мјеста, као и пехар за освојено прво 

мјесто у одбојци уручио је министар Лукач.  

У дисциплини крос учествовао је 61 такмичар, од тог 35 мушкараца на 

стази 2300 метара и 27 жена на стази 1150 метара. 

Награде за најбоље такмичаре уручио је директор полиције Дарко Ћулум. 

У женској конкуренцији појединачно, треће мјесто освојила је Биљана 

Вујаковић, Специјална антитерористичка јединица, друго мјесто је освојила 

Бојана Јеличић из Управе за обезбјеђење лица и објеката, док је првопласирана 

била Николина Савановић из Управе за правне и кадровске послове. Екипно, 

треће мјесто у кросу је припало женској екипи Полицијске академије, друго 

мјесто женској екипи из Службе министра, док је прво мјесто припало женској 

екипи Специјалне антитерористичке јединице. У мушкој конкуренцији, треће 

мјесто је освојио Александар Вујић, друго Михајло Димитрић, а прво Саша 

Јеремић, сви из Специјалне антитерористичке јединице. Екипно у мушкој 

категорији, треће мјесто у кросу је припало Полицијској академији, друго мјесто 

ЦЈБ Бијељина, док је прво мјесто припало екипи Специјалне антитерористичке 

јединице. Свеукупни побједник у кросу је била екипа Специјалне 

антитерористичке јединице.  
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У дисциплини џудо учествовало је 29 такмичара, 8 екипа у 5 тежинских 

категорија. 

Укупни побједник у џуду је екипа ЦЈБ Бањалука, друго мјесто је припало 

екипи Специјалне антитерористичке јединице, док су треће мјесто заузели 

кадети Полицијске академије. Дипломе и пехар за освојена мјеста у џуду 

такмичарима је уручио је замјеник директора полиције, Радомир Домузин.  

У дисциплини мали фудбал учествовало је 17 екипа, 120 играча, одигране 

су 32 утакмице, а постигнуто је 80 голова. Дипломе за освојена мјеста у малом 

фудбалу такмичарима је уручио начелник Управе за обезбјеђење лица и 

објеката, Борислав Шарић. У малом фудбалу, прво мјесто је освојила екипа 

Специјалне антитерористичке јединице, друго мјесто је припало екипи 

Полицијске академије, док су треће мјесто освојили такмичари из ЦЈБ Бањалука. 

У дисциплини баскет учествовало је 13 екипа са укупно 52 учесника, а 

одиграно је 19 утакмица. Дипломе за освојена мјеста у баскету такмичарима је 

уручила начелница Управе за материјално-финансијске и имовинске послове, 

Бранка Савић. У дисциплини баскет, прво мјесто је освојила екипа Полицијске 

академије, друго мјесто је припало екипи ЦЈБ Требиње, док су треће мјесто 

освојили такмичари из ЦЈБ Зворник. 

У дисциплини карате учествовале су 4 екипе са укупно 12 такмичара. 

Дипломе за освојена мјеста у каратеу такмичарима је уручио начелник Управе за 

полицијску обуку, Миле Шикман. Прво мјесто у каратеу је освојила екипа 

Специјалне антитерористичке јединице, друго мјесто је припало екипи ЦЈБ 

Зворник, док су треће мјесто освојили такмичари из ЦЈБ Бијељина. 

У дисциплини стрељаштво учествовало је 19 екипа са 95 такмичара, а 

утрошено је 1465 метака. Дипломе и пехар за освојена мјеста у стрељаштву 

побједницима је уручио командант Специјалне антитерористичке јединице 

Драган Рибић. Првопласирани у стрељаштву у мушкој конкуренцији је био 

Синиша Брборовић из Специјалне антитерористичке јединице, другопласирани 

Миломир Јокић из ЦЈБ Бијељина и трећепласирани Никола Самац из Специјалне 

антитерористичке јединице. Првопласирана у женској конкуренцији у 

стрељаштву била је Моника Пејкић из Специјалне антитерористичке јединице, 

другопласирана Дајана Смиљић из Специјалне антитерористичке јединице и 

трећепласирана Сњежана Саламадија из Управе за борбу против тероризма и 

екстремизма. Првопласирана екипа у стрељаштву је екипа Специјалне 

антитерористичке јединице, другопласирана екипа Управе за обезбјеђење 

личности и објеката и трећепласирана екипа ЦЈБ Бијељина.  

Додијељене су и двије дипломе за фер-плеј које је начелник Управе 

полиције, Драган Јевђенић, уручио Станишић Свјетлану из ЦЈБ Зворник, те 

представнику екипе баскета ЦЈБ Требиње.  
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Захвалнице за пружену подршку за одржавање „Полицијаде 2017“ уручене 

су представницима Универзитета у Бањој Луци и предузећа Фарма Пром из 

Бања Луке. 

Дипломе и побједнички пехар за освојена прва мјеста у свеукупном 

пласману у „Полицијади 2017“ представницима екипа уручио је министар 

Лукач. Треће мјесто у укупном пласману на „Полицијади 2017“ припало је екипи 

ЦЈБ Бијељина, друго мјесто је припало екипи Полицијске академије, док је 

овогодишњи побједник „Полицијаде 2017“ екипа Специјалне антитерористичке 

јединице.  
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Табела освојених бодова екипа учесница  

по спортским дисциплинама 

ЗА УКУПНОГ ПОБЈЕДНИКА 
ПОЛИЦИЈАДЕ 2017 

 

 

СПОРТСКЕ ДИСЦИПЛИНЕ 
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ЕКИПА ОСВОЈЕНО БОДОВА 
 

1. Специјална антитерористичка јединица - 12 10 12 12 1 12 59 

2. Полицијска академија 8 10 8 10 1 12 - 49 

3. ЦЈБ Бијељина 12 8 6 1 8 1 8 44 

4. ЦЈБ Бања Лука 10 6 12 8 1 6 - 43 

5. ЦЈБ Зворник 1 1 1 1 1 8 10 23 

6. ЦЈБ Добој 6 - - 6 1 1 - 14 

7. ЦЈБ Требиње 1 1 - 1 1 10 - 14 

8. Управа за обезбјеђење личности и 
објеката 

1 - - 1 10 1 - 13 

9. Центар за обуку - - - 1 6 - - 7 

10. ЦЈБ Приједор 1 1 1 1 1 1 - 6 

11. ЦЈБ Источно Сарајево 1 - - 1 1 1 - 4 

12. Управа за полицијску обуку 1 - 1 1 1 - - 4 

13. Управа за организовани и тешки 
криминалитет 

1 - - 1 1 1 - 4 

14. Управа криминалистичке полиције - - - 1 1 1 - 3 

15. Управа за информационо комуникационе 
технологије 

- - - 1 1 1 - 3 

16. Управа полиције - - - 1 1 - - 2 

17. Управа за борбу против тероризма и 
екстремизма 

- - - - 1 - - 1 

18. Служба министра - - - - 1 - - 1 

19. Управа за полицијску подршку - - - - 1 - - 1 

20. Управа за правне и кадровске послове - - - - - - - 0 

 


